長野県CT撮影技術研究会 第36回CTセミナー

テーマ 『～手術支援に生かす技術～』
拝啓 寒冷の候、皆様におかれましてはますますご清祥のこととお喜び申し上げます。今回のテーマは「手術支援に生かす技術」です。
CT画像を活用した手術支援はより安全で正確な手術を実現するために必要不可欠であり、医師からのニーズは年々高まっていま
す。奥村先生と野水先生にご講演いただき、手術支援画像の最新技術や活用事例、3D作成のポイントなど、皆様の業務に役立
つ情報を共有できたらと思います。万障お繰り合わせの上、ご出席賜りますようお願い申し上げます。 敬具

日 時 ： 令和８年2月21日（土曜日）14：00より（13：30開場）

会 場 ： 相澤病院 ヤマサホール
住所：長野県松本市本庄2-5-1 0263-33-8600

会 費 ： 1,000円 ＊web配信はございませんのでご注意下さい

【開会挨拶】14:00～14:05                代表世話人：長野中央病院 竹内 和幸

【情報提供】14:05～14:15

『造影剤使用に伴う副作用時の救急処置(心肺停止・痙攣・てんかん) 』 バイエル薬品株式会社

『自施設における手術支援画像について』

①丸子中央病院 巴山 禅 ②信州大学医学部付属病院 宮下 明日香

③諏訪赤十字病院 矢澤 七菜 ④相澤病院 保科 勇介

休憩10分

【基調講演】15:15～16:20                座長：伊那中央病院 菅沼 和也

『手術支援の多角的アプローチ - 体制・教育・実例・進化 -』

済生会熊本病院 中央放射線部 係長 奥村 秀一郎 先生

【特別講演】16:30～17:30                座長：長野中央病院 竹内 和幸

『整形CTの向こうには患者の人生がある！

～手術につなげる画像と“志”～』

富山労災病院 中央放射線部 野水 敏行 先生

【閉会挨拶】17:30～17:35 次回当番世話人 南長野医療センター 篠ノ井総合病院 井出 新吾

－共 催－

長野県CT撮影技術研究会 GEヘルスケアファーマ株式会社 バイエル薬品株式会社

X線CT撮影認定技師（3）、救急撮影認定技師（2）、CT肺がん認定技師（5）
日本大腸CT専門技師認定機構（3） のポイント・認定単位

【施設発表】14:15～15:05   (各12分) 座長：諏訪赤十字病院 山中 克修
相澤病院 山崎 茂美

休憩10分

PP-ULT-JP-0091-19-01

会場案内図

●ＪＲ中央線・松本駅下車（JR 篠ノ井線・JR 大糸線）
タウンスニーカ南コースで／ 17 分
タクシー／ 5 分 徒歩／ 20 分

ご回答いただいた個人情報については、バイエル薬品および長野県CT撮影技術研究会が取得し、主に本研究会の運
営・管理および認定機構の単位取得に使用されます。バイエル薬品におけるその他の利用目的については、バイエ
ル薬品の個人情報保護方針の「個人情報の利用目的」をご参照ください。

https://www.pharma.bayer.jp/ja/personal

相澤病院ヤマサホール
〒390-8510 長野県松本市本庄2-5-1
0263-33-8600

https://www.pharma.bayer.jp/ja/personal

	スライド 1
	スライド 2